num. 36. & 60. aliàs, enim contrarium intelligere, esset Principem de mendatio arguere, quod nefas est, Mastril. *de Magistra. lib. 3. cap. 4. num. 54.* Larrea *allegat. Fiscal. 60. num. 1.* Castillo *contra. iur. lib. 3. cap. 8. sub num. 18.* Fachineus *controuer. lib. 8. cap. 63. in fin.* Ramon *cons. 37. num. 123.* Suelves *cons. 50. nu. 32. lib. 2. & cons. 40. num. 27. lib. 3.* Salgado *de supplic. ad Sanctiss. par. 1. cap. 8. num. 58.*

92 Quia quando verba enunciativa, & narrativa Principis sunt necessaria, & conerunt ad id, de quo agitur, & super quo enunciatur, tunc tanquam prolata, & emissa principaliter, & propter se, (vt fuit in nostro casu) indubitanter probant, & disponunt Mascardus *de probatio. conclus. 1282. à num. 93.* Afflictis *decis. 83.* Valenzuela *cons. 109. num. 13.* Mastril. *de Magistra. lib. 4. cap. 13. à num. 99. ad 117.* Bellon. *cons. 58. nu. 14.* Regens à Cortiada *decis. 3. num. 44. 55. & 57.* Sesse *decis. 113. à num. 17. & à num. 166.*

93 Prælibata omnia innegabilia sunt, quando non versamur in factis recentibus, sed in antiquis, quia tunc etiam, quod agatur de præiudicio tertij, assertioni Principis standum est (maximè si fuerit geminata, vt hic) Castillo *de tertijs, cap. 6. num. 12. & 13.* Menoch. *lib. 2. præsumpt. 10. num. 64.* Trentacinquius *variar. resol. lib. 1. de verbor. signif. resol. 2. num. 8.* Salgado *de Reg. protect. par. 3. cap. 10. num. 167.* Genua *de verbis enunciat. lib. 2. quæst. 14. num. 20. & 21.* Ramon *cons. 137. sub num. 113.* Fontanella *de pact. nuptial. tom. 1. claus. 4. glos. 10. par. 2. nu. 23.* Larrea *allegat. Fiscal. 60. num. 8.* Pareja *de instrumentor. edition. tom. 2. tit. 7. resol. 9. num. 35.*

94 Nostro enim in casu, dominus Rex; nõ solum rescripsit, & iussit prædicta ex instantia dictæ Vniuersitatis Villæ Granatellæ, & Locorum Populæ, & Boheræ, sed etiam ex relatione, & facti informatione habita à Fisco dicti domini nostri Regis personæ fidedignæ, vt diximus, & ponderauimus supra numeris 47. 49. 52. 53. 54. & 56. & est certum attestacione Regij Fiscici omni in materia maximi esse momenti. Sesse *decis. 113. sub n. 25. lib. 2.* Suelves *cons. 50. n. 32. vers. Stringitur, lib. 2.* Regens Cortiada *decis. 3. n. 56. par. 1. & aliàs motum fuisse dñum nostrum Regem,*
præce-

75

51

præcedente digesta deliberatione eius Supremi Consilij, quo casu, vt diximus num. 56. prædicta Theorica indubitantèr procedit: nec est credendum, tantos viros affirmasse tunc domino nostro Regi, vti spoliatum restituendum esse eius Fiscum, & Patrimonium in exercitium dictæ jurisdictionis, si ipse titulus prædictis eam non acquisivisset, ac in possessione illius fuisset.

95 Probatur etiam dicta spoliatio, vt affirmant Doctores, ex sola sustentatione litis, & illius contestatione super spolio, motæ contra ipsum reum conventum, quamvis aliàs alia non probetur. *Æmillius Veral. decis. 372. par. 2. Cæsar de Grassis decis. 42. num. 2. Hercules ad Marefcot. lib. 1. variar. cap. 59. num. 28. & 29. Fontanella tom. 1. decis. 70. num. 80. bene idem Fontanella tom. 1. de pactis nuptia. clau. 4. glos. 18. part. 4. num. 10. ibi: Spoliatio autem huiusmodi probata censetur ex sola litis contestatione facta per spoliantem quando per spoliatū ei petitio fieret. Socin. junior conf. 18. col. 3. lib. 2. atque ita decis. in Rot. Rom. de anno. 1552. testatur Æmil. Veral. decis. 372. par. 2. quæ quidem ego cum decisione valde consolatus sum quendam Aduocatū huius Ciuitatis, qui cum spoliij causam instituisset pro quibusdam pensionibus censualis cuiusdā decursis, & solui cessatis graui afflictione angebatur timens subcurrere ex eo, quod licet primum extremum, scilicet possessionem probasset, in secundo tamen, scilicet spoliatione probanda, defecerat dixi non dubitandum de victoria, ex quo per litis contestationem per suum aduersarium factam satis dicebatur probata spoliatio. Videndus Cæsar var. resol. par. 2. cap. 7. de restit. spoliator. num. 79. Postius obseru. 40. num. 3. Duran. decis. 89. num. 2. Rota post Mangil. de subhastat. decis. 7. num. 6.*

96 Ultimo non omittimus, quod pars alia produxit novissimè litteras dicti Algutzirij Pontons, ex quarū lectura manifestè deponitur depositos fuisse Officiales illam exercentes, compellendo vassallos alio asserto domino nova sacramenta, & homagia præstare, cum omnium titulorum subtractione, quocirca negare nequit Adversans prædictam spoliationem, ipsamq; iam probari, ex instrumentis per eandem partem productis, vt
in

in simili eleganter observavit Ramon *conf.* 24. *num.* 34. qui pulchre materiam nostri instituti illustrat, ibi: Ex quibus epistolis oritur duplex confessio altera expressa domini Regis, quæ plenè probat, ut per Socin. in *conf.* 86. *lib.* 1. *num.* 1. cum dixit verba prolata ab eo, qui potest disponere plenè probare, & cum ad dominum Regem pertineat diffinitè controuersiam super iurisdictione eius assertioni credendum est, ita respondit Calcanæus in *conf.* 90. *num.* 7. & 16. ex Alberic. in l. ex quacumque, *num.* 7. ff. si quis in ius vocat. quos sequutus est Hierony. de Mont. in tracta. de finibus, cap. 38. in fin. Altera est confessio tacita partis Aduerse, quo resultat ex productione dictarum epistolarum, qui enim producit scripturam censeatur fateri omnia contenta in ipsa esse vera, cap. cum olim de censibus, l. publi. §. fin. ff. depositi, Rolan. *conf.* 2. *num.* 116. *volum.* 1. Mascard. *conclus.* 368. Alba in *consil.* 59. *num.* 11. ubi subdit, quod non poterit allegare errorem decis. Pedemonta. 39. *num.* 23. Riminal. junior *conf.* 78. *num.* 43. & *conf.* 84. *num.* 1. Bectius *conf.* 3. *num.* 38. pulchre Iason in l. si cui, §. si à filio, *num.* 7. & fin. ff. de legat. 1. ubi extendit: ut non solum censeatur fateri, quæ in scriptura principaliter disponuntur, sed etiam, quo ad dicta incidenter, & enunciatiuè. Pacianus plures referens de probatio. *lib.* 1. cap. 17. *num.* 24.

97 Quibus ita firmatis, intrat conclusio ab omnibus approbata spoliatum esse in primis, & ante omnia reintegrandū, cap. in litte, cap. conquerebatur de restitu. spoliato. cap. nullus 2. q. 2. l. si quis, & se. Cod. ad l. Iuliam de vi pub. Socin. *regul.* 379. Gabriel. *commun.* *conclus.* de restitu. spoliato. *conclus.* 1. Staybanus *quæst. vnic.* de interesse, *lib.* 2. *tit.* 14. *num.* 34. Niger de excep. cap. 8. §. 21. *num.* 12. Jordanus de Elucubrati. diuers. *lib.* 14. *tit.* 12. *num.* 123. tom. 3. Redenssch. *conf.* 66. *num.* 10. *lib.* 1. Valenzuel. Velazq. tom. 1. *conf.* 44. *num.* 9. & *conf.* 95. *num.* 24. Ioannes Baptista Ciarlinus tom. 2. *contr.* cap. 127. *num.* 29. cap. 141. *nu.* 9. Bonden. *collect. legali* 38. *nu.* 160. Fontanella *decis.* 82. *num.* 8. & 295. *num.* 22. ubi quod spolium, nec in notorijs, in opinione nostri Senatus approbatur, sed prius, & ante omnia reintegranda est pars, taliter quod reus audiri non valeat super petitorio; antequam spoliatus fuerit omninò primitus, & ante omnia plenariè restitutus, Baldus in cap.

53

conquerente, n. 1. de restit. Spoliar. Cravet. conf. 140. n. 3. Surd. conf. 28.
n. 31. & conf. 166. n. 5. Puteus decis. 298. lib. 2. Verallo decis. 270.
n. 5. Farinac. decis. 365. nu. 10. par. 1. & decis. 409. n. 5 par. 1. recent.
Giavag. conf. 5. n. 6. & 20 lib. 1. Cyriac. contr. 389. n. 12. 13. & 14.

98 Ita exorsum est spoliū à jure, vt actio dicti spo-
lij admittatur contra tertium, & contra quemlibet alium pos-
sessorem adhuc bonæ fidei, Mangil. de subhasta. quæst. 153. num.
16. quæst. 159. num. 3. 4. & 5. Gregorius decis. 542. nu. 3. Postius
resol. 139. à nu. 6. ibi: *Et quidem contra quemlibet possessorem quam-
uis non fuerit spoliator, sed sit possessor bonæ fidei, & habeat causam
ab actore non vitioso.* Baltraminus ad Gregorium decis. 542. n. 11.
cum sit hoc remedium personale in rem scriptum. Mangil. d.
quæst. 159. num. 3. & quæst. 164. num. 1. Rota in Perusina spolij
domus 8. Maij 1604. coram Peña, & in Ariminen spolij 2.
Iunij 1617. coram Merlino.

99 Noster Fontanella com. 1. decis. 91. nu. 24. vers. *Probant,*
ibi: *Probant tamen quod diximus non cessare actionem spolij, ex eo
quod res reperitur penès tertium quamvis titulo, & bonæ fidei possi-
dentem,* adde prædictis Hærcules, Marescot. var. resol. lib. 1. cap.
59. num. 11. vbi plures Rotæ decis. quod actio spolij detur ad-
versus titulo possidentem, etiamsi res ad eum sine vitio perve-
nerit, adde item Antonium Fabrum in suo Cod. lib. 8. tit. 3. unde
vi. definit. 26. & 31.

100 Ea juridica de ratione, quia in materia spolij non at-
tenditur, an quis possideat justè, bona fide, aut alio legitimo ti-
tulo, sed solum animadvertitur, an spoliatus sine justa causa eje-
ctus fuerit à possessione, & ideò nihil mirum, quod contra ter-
tium intentari valeat actio spolij, vt declaravit Regia Audien-
tia, referente eruditissimo Magnifico Iosepho Aleny, nunc Fifi-
ci Patrimonij Advocato celeberrimo 8. Octobris 1657. Not.
Emanuele Texidor, in favorem Bartholomæi Brau, contra Vni-
versitatem, & singulares loci de Boren, ibi: *Constat actionem spo-
lij dari, & concedi aduersus possessorem rei super qua fuit commissura
spolium, cum in ipso non inspiciatur, an quis justè possideat, sed solum
an alter sine justa causa de possessione ejectus fuerit, pro vt in casu*
O præ-

præsenti, injustè, & sine causa dictus Brau eiectus fuit à possessione dictarum petiarum terre.

101. Nec præmissorum vim effugiat Nobilis Adversans, si fortè ad illud recurrat, quod dictæ jurisdictionis possessionem habuit, mediantibus quibusdam litteris executioni mandatis, per Algotzirim Pontons, & sic Iudice auctorante, nam facilimo negotio, huic objici fit satis, quia jam supra stabilivimus nullitatem dictorum procedimentorum ob juris ordinem non servatum, tanquam deficiente citatione Fisci Procuratoris, & Vniversitatis Granatellæ, & Locorum Populæ, & Boheræ, nec non voto, & interventu Magnifici Advocati Fiscalis in re, cuius non possibile, sed formatum erat interesse, uti factus jam dominus, & possessor dictæ jurisdictionis tunc temporis dictus dominus Rex; ideoque non versamur extra metas spoliij, quia reus quoties eiecit partem à possessione, jussu Iudicis, juris ordine non servato, pariter committit spolium, ac si propria auctoritate sequutum fuisset, Menoch. *conf.* 1073. *nu.* 13. Honded. *conf.* 20. *num.* 14. & *seqq. lib.* 1. Postius *observat.* 12. *num.* 37. 38. 39. 40. 57. & 159. innumeris Rotæ decisionibus ibi laudatis, Valenzuela Velazq. *conf.* 44. *num.* 10. ibi: *Nam spoliatus à Iudice non servato juris ordine, perinde est restituendus ante omnia sicut spoliatus à non Iudice, ut ex cap. conquerente de restitu. spoliat. tradit Navarrus conf.* 5. *num.* 8. *de appellationibus.* Paulus Æmilius *decis.* 112. *num.* 1. *par.* 2.

102. Rota post Postium *de manuten. decis.* 74. *num.* 19. ibi: *Quod patet in exemplo Baldi in conf.* 135. *de misso in possessionem à Iudice nulliter procedenti, contra quam possessionem datur actio spoliij, Doctores communiter in l. justè possidet, ff. de acquirend. possessio. latè Aymon Crauet. conf.* 188. *num.* 8.